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Gjeneral brigade Lisa 
J. Hou, pasi vlerësoi 
maksimalisht bash-
këpunimin ushtarak 
dypalësh, si një ndër 
partneritetet më të 
suksesshme që ka Gar-
da Kombëtare e New 
Jersey-it, siguroi rritjen 
e mbështetjes së mëtej-
shme në fushat në të 
cilat Forcat e Armato-
sura kanë nevojë. 
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“Kur njeriu ka një 
formim politiko-

ushtarak të 
shumanshëm e të 
plotë, një përvojë 

të gjatë drejtuese e 
pune me njerëzit, njeh 

shtetin, rëndësinë e 
zbatimit të përpiktë 

të ligjeve dhe të 
kushtetutës dhe e do 
vendin e tij, realizon 

me sukses dhe me 
nder çdo detyre, sado 

e lartë dhe e
 vështirë qoftë.”

Intervistoi:
AnjezA MusollAri, 

Shefe e Sektorit të Botimeve 
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“Plani Evropian është një 
hap pozitiv dhe Shqipëria e 
mbështet rrugëtimin e Kosovës 
për anëtarësim në organizata 
ndërkombëtare, duke përfshirë 
aleancën e NATO-s, zgjerimi i së 
cilës, është me rëndësi të madhe 
në këto kohë sfidash.”
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